
 

 

1 

Edição N°020/2022 31 de janeiro de 2022 

 
AVISO DE ERRATA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021 

Na Publicação deste Jornal, no dia 27 de Dezembro de 
2021, Página 01, ONDE-SE LÊ: CNPJ Nº 

06.778.201/0001-26; LEIA-SE CORRETAMENTE: 

CNPJ Nº 08.778.201/0001-26 
Teixeira – PB, 31 de Janeiro de 2022 

JONAS CAVALCANTE DE SOUSA 

PREGOEIRO OFICIAL/PMT 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0030/2022 

OBJETIVO: Contratação de pessoa jurídica para 

prestação de serviços realização de Consultas com 
atendimento médico ambulatorial especializado 

NEUROLOGIA E PSIQUIATRIA  para atendimento a 

pacientes do município de Teixeira-PB. DATA DA 
SESSÃO: Dia 14 de Fevereiro de 2022, às 10h30min; 

LOCAL: Sala de Sessões, Complexo Administrativo. 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 
anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo 
site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 
Teixeira – PB, 31 de janeiro de 2022. 

JONAS CAVALCANTE DE SOUSA 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0040/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0169/2021 

OBJETO: Contratação de serviços de locação de horas 
de trator de pneus 4x4, com grade arado de 14 discos 

para corte de terra na zona rural do município de 

Teixeira/PB. 

VENCEDORES:  
 MARINALDO ALVES MARTINS, CPF Nº 

035.206.604-07, com valor Global de R$ 51.100,00 

(Cinquenta e um mil e cem reais), vencendo o Item 01. 
JOSÉ VALDEMIR CAVALCANTE, CPF Nº 

584.717.904-91, com valor Global de R$ 102.100,00 

(Cento e dois mil e cem reais), vencendo os itens 02 e 
03. 

SIVALDO PEREIRA LUSTOSA, CPF Nº 053.877.648-

06, com valor Global de R$ 51.800,00 (Cinquenta e um 

mil e oitocentos reais), vencendo o item 04. Tendo o 

processo o Valor Global de R$ 205.000,00 (Duzentos e 
cinco mil reais). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo 

com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, 

em consequência, fica convocado os licitantes 
vencedores para assinatura do termo de contrato no prazo 

de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 

8.666/93, do citado diploma legal, sob as penalidades da 
lei. 

Teixeira/PB, 31 de Janeiro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional  

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0015/2022 
OBJETO: Aquisição parcelada de cestas básicas prontas, 

para distribuição para famílias em vulnerabilidade 

social, atendendo aos programas desenvolvidos pela 
Secretaria de Desenvolvimento Humano, Emprego e 

Renda do município de Teixeira/PB. 

VENCEDORES:  

COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS JR 
EIRELI, CNPJ Nº 40.512.617/0001-00, com valor 

Global de R$ 170.000,00 (Cento e setenta mil reais), 

vencendo o Item 01. Tendo o processo o Valor Global de 
R$ 170.000,00 (Cento e setenta mil reais). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo 

com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, 

em consequência, fica convocado os licitantes 
vencedores para assinatura do termo de contrato no prazo 

de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 

8.666/93, do citado diploma legal, sob as penalidades da 
lei. 

Teixeira/PB, 31 de Janeiro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional  

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0016/2022 
OBJETO: Aquisição parcelada de Gás de Cozinha GLP, 

para atender as necessidades da Secretaria de Educação 

da Prefeitura de Teixeira/PB. 

             VENCEDORES:  
SEVERINO SÁTIRO DANTAS NETO, CNPJ Nº 

31.534.538/0001-00, com valor Global de R$ 52.500,00 

(Cinquenta e dois mil e quinhentos reais), vencendo o 
Item 01. Tendo o processo o Valor Global de R$ 

52.500,00 (Cinquenta e dois mil e quinhentos reais). 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 020/2022 de 31 de Janeiro de 2022 

 

 

2 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo 

com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, 
em consequência, fica convocado os licitantes 

vencedores para assinatura do termo de contrato no prazo 

de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 

8.666/93, do citado diploma legal, sob as penalidades da 
lei. 

Teixeira/PB, 31 de Janeiro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 
Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 
Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Alex Gomes Amorim                                    
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 


